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INVESTITOR' Rostiljijada MNE doo Podgorica

OBJEKAT? postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta
na lokaciji oznacenoj brojm 6 (Zona VI) u Programu privremenih
LOKACIJA3 objekata na teritoriji Glavhog Grada Podgorica od 2025-2030, na
dijelu KP 4129/2,4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO Tolosi

VRSTA TEHNIGKE DOKUMENTACIJE*  IDEJNO RJESENJE - opsta dokumentacija

Radovan Rakcevié, dipl.ing.arh
"RAKUSAM" DOO Podgorica

AUTOR PROJEKTA?®

PROJEKTANT?® Njego3eva 7, Podgorica
ODGOVORNO LICE’ Radovan Rakcevi¢, dipl.ing.arh

UPI 09-332/25-1474/2

VODECI PROJEKTANT?

" Naziv/ime investitora

2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

“ldejno rjedenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

®Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta
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- Naslovna strana, obrazac1i2;

- Sadrzaj kompletne dokumentacije

- Sadrzaj opste dokumentacije ;

- Ugovor imedu investitora i privrednog drustva koji izraduje tehni¢cku dokumentaciju;
- lzvod iz centralnog registra privrednog drustva za izradu tehnicke dokumentacije;

- RjeSenje poreske uprave;

- Licenca privrednog drustva za izradu tehnicke dokumentacije;

- RjeSenje o imenovanju odgovornog inZenjera ;

- Licence odgovornog inZenjera koji rukovodi izradom tehnicke dokumentacije u cjelini
- Polisa za osiguranje od odgovornosti;

- Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi;

- lzjava glavnog inZenjera;

- Projektni zadatak investitora.
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“ROSTILJIJADA MNE” doo Podgorica, (u daliem tekstu: NARUCIOC) i
“RAKUSAM” d.o.o. iz Podgorice, Bulevar Save Kovacevi¢a 145/5, koga
zastupa izvrsni direktor Radovan Rakcevic dipl.ing.arh (u daljem tekstu:
IZVRSILAC) zakljuéuju dana 31.10.2025. godine u Podgorici

UGOVOR

O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE — IDEJNO RJESENJE ZA
POSTAVLJANJE PRIVREMENOG UGOSTITELJSKOG
OBJEKTA na KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO Tolosi,
Opstina Podgorica.
Clan 1.

Predmet ovog Ugovora je izrada tehniCke dokumentacije — Idejno rjeSenje
za postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta na
KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO Tolosi, Opstina
Podgorica.

Clan 2.

NARUCIOCI naruéuju, a IZVRSILAC prihvata da izvrsi izradu tehniéke
dokumentacije — Idejno rjeSenje za postavljanje privremenog
ugostiteljskog objekta na

KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO ToloSi, Opstina Podgorica.

Clan 3.
IZVRSILAC je obavezan da posao obavi savjesno, u skladu sa profesionalnom
odgovorno$éu, da nastoji da posao bude obavljen struéno i kvalitetno, kao i da nakon
izvr$ene izrade Idejnog | glavnog projekta isti dostavi NARUCIOCIMA.
IZVRSILAC se obavezuje da izradu plana izvri u roku od 40 (Setrdeset) dana od dana
zaklju€enja ovog Ugovora.
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Clan 4.

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove koji mogu nastati po ovom
Ugovoru rijeSe dogovorom. Za slucaj izostanka sporazumnog rjeSenja ugovara se
nadleZznost Osnovnog suda u Podgorici.

Clan 5.

Ovaj Ugovor smatra se zaklju¢enim kada ga potpiSu za to ovlas¢ena lica. Sve
izmjene i dopune ovog Ugovora moraju biti saCinjene u pismenoj formi i potpisane
od obije ugovorne strane.

Clan 7.

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrZava po 2 (dva) primjerka.

Podgorica, 31.10.2025.

IZVRSILAC NARUCIOC

“RAKUSAM” doo, Podgorica

IzvrSni direktor “Rostiljijada MNE”
Radovan Rakcevic Doo Podgorica
dipl.ingiarh<

S
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“RAKUSAM” DOO - PODGORICA

Na osnovu Zakona o planiranju prosora i izgradnju objekata (Sl.list CG
br.64/17, 44/2018, 63/2018, 11/2019 - ispr. i 82/2020 od 31.3.2021, 19/2025 ) i
Pravilnika o nacinu izrade i sadr ini tehniCke dokumentacije za gra enje objekata.

RJESENJE

O imenovanju Glavnog i odgovornog inZenjera za izradu
Idejnog rjeSenja za postavljanje privremenog ugostiteljskog
objekta na na lokaciji oznaenoj brojm 6 (Zona VI) u Programu
privremenih objekata na teritoriji Glavhog Grada Podgorica od
2025-2030, na dijelu KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO
Tolosi.

Imenovani inZenjer je u stalnom radnom odnosu u d.0.0. "Rakusam"”
Podgorica i ispunjava sve neophodne uslove u pogledu struéne spreme, br.
licence

UPI 09-332/25-1474/2 od 29.07.2025. godine, da moze kao Glavni inzenjer
izradivati tehni¢ku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke dokumentacije.
Vodeci i odgovorni projektant:

1. Arhitektonsko - gradevinski dio

Radovan Rakcevic, dipl.ing.arh

lzvrSnidirektor
Podgorica, Novembar 2025.godine

Radovgn»Rakéevié, dipl.ing.arh




IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0836302 /005 Datum registracije: 18.05.2018.
PIB: 03193411 Datum promjene podataka: 15.11.2023.

"RAKUSAM" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU PODGORICA

Broj vazece registracije: /005

Skradeni naziv: RAKUSAM

Telefon: +38269389333

eMail: rakusam.arch@gmail.com

Web adresa: www.rakusamarchitecture.com

Datum zakljucivanja ugovora: 18.05.2018.

Datum donosenja Statuta: 18.05.2018. Datum promjene Statuta: 26.10.2023.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR SAVE KOVACEVICA BR.145/5 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: BULEVAR SAVE KOVACEVICA BR.145/5 PODGORICA

Adresa sjedista: BULEVAR SAVE KOVACEVICA BR.145/5 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svajine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 1,00Euro (Novcani 1,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

RADOVAN RAKCEVIC - JBMG/Broj Pasota zaiti¢eni zakonom

Uloga: Osnivac

Udio: 50% Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
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LJUBOMIR POT - IBMG/Broj Paso3a zasti¢eni zakonom

Uloga: Osnivac
Udio: 50% Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
LICA U DRUSTVU:

RADOVAN RAKCEVIC - IMBG/Broj Pasoa zaiticen zakonom

Adresa: Licni podatak zasticen zakonom
Uloga: lzvrsni direktor

Ovlasc¢enja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlad¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podgorica

Nacelnica

W Sanja Bojanic

22



‘ - Crna Gora
- Ministarstvo prostornog planlranja
' urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 09-332/25-1472/2

RAKUSAM DOO

U prilogu ovog akta, dostavlja se rieSenje, broj i datum gornji.

Saglasna:
Marina lzgarevié Paviéevi¢, drzavna sekretarka

€

st
Odobrio:

BWdorovié, v.d. generalnog direktora
Og@f@guﬁ

Verifikovao:

Jele a Vulanowc samostalna savjetnica |

3
Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Podgorica, 12.08.2025. godine

PODGORICA
Bulevar Save Kovacevi¢a 145/5

MINISTAR




X

Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1472/2 Podgorica, 12.08.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
zahtjevu privrednog drustva ,RAKUSAM* d.o.o. Podgorica, broj UPI 09-332/25-1472/1 od
10.06.2025. godine, za izdavanije licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), Clana 15
Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", broj 98/23, 102/23,
71/24 i 72/24), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), i ¢€l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/1 i 37/17), donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu ,,RAKUSAM* d.o.o. Podgorica, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-1472/1 od 10.06.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo ,RAKUSAM* d.o.o. Podgorica, pretezna djelatnost - 7112 — inZenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo slede¢e dokaze:

1) rjesenje broj UPI 09-332/25-1474/2 od 29.07.2025. godine, kojim je Radovanu
Rakéeviéu, diplomiranom inzenjeru arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine;

2) Aneks broj 02/25 od 08.08.2025. godine, Ugovora o radu broj 01/25 od 28.09.2020.
godine, sa Radovanom Raké.evic'em, na neodredeno vrijeme;

© 3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 — 0836302/005.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlu¢ilo kao u dispozitivu rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:



Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
shagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZzenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno é&lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) Izvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




: Crpa} il 5 g Adresa: IV proleterske brigade broj 19
- Ministarstvo prostornog planlranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

. urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1474/2 Podgorica, 29.07.2025. godine

RADOVAN RAKCEVIC

PODGORICA
Vranici bb

U prilogu ovog akta, dostavljamo Vam rjesenje, broj i datum gornji.

MINISTAR

Saglasan:
Bogko Vukicevic, drzavni sekretar

Odobirio:

mr DuéaWe i¢,x.d. generalnog direktora
Verif ’v'ééé. ‘/%’

tar Vucinic

ovic, §apostalna savjetnica |



Crna Gora
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Minist_arstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1474/2 Podgorica, 29.07.2025. godine

: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
tZahtjevu Radovana Rakg&evica, broj UPI 09-332/25-1474/1 od 10.06.2025. godine, za
izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu clana 107
Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i
nadinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 71/24 i 72/24), ¢lana 3
Pravilnika o blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25),
Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i ¢l. 18 i 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

Radovanu Raké&eviéu, diplomiranom inzenjeru arhitekture, iz Podgorice izdaje se

LICENCA

7a izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-1474/1 od 10.06.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Radovan Rakc&evi¢, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnitke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev su dostavljeni sledeci dokazi: ovjerena fotokopija licne karte,
rie$enje Ministarstva odrzivog razvoja i turzma broj UPI 107/7-1629/1-2 od 20.06.2018. godine,
kojim se Rakéevi¢c Radovanu, diplomiranom inZenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdaje licenca
ovlagéenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje
objekta i potvrda o glanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-249 od

14.01.2025.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvr$en uvid u Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turzma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 107/7-1629/1-2 od 20.06.2018.
godine, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.



quredbom ¢lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuée struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 1 i 2 ovog ¢lana moze da bude fiziCko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na stru¢nim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inzenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inzenjera
g_radenja moze da vréi licencirani arhitekta odnosno licencirani inZzenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog &lana moze da bude fizicko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen strucni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se Iicehca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijleme njihovog polaganja odnosno stekla ovlagcenie ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu stru¢ni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja
podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o struénoj spremi 3) dokaz o
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije ifili
gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je upisan u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struc¢no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehniéke dokumentacije i stru¢ni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vazili do donogenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nadinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanija licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizicko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riedenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

ASCENO SLUZBENO LICE
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-249 Podgorica, 14.01.2025. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1

Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore

RADOVAN I. RAKCEVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3255

i(l}ﬁn Vuli¢, dyra\mica
;.




OBNOVA | ZAMENA POLISE:
S AVA POL-00257353

OSIGURANIJE Tip obnove:

Obnova
PON-027144/25

POLISA - RACUN POL-00301985

(Zastupnik: Markovi¢ Sinka, 80-019 A‘]

i Ugovaraé J

\Naziv RAKUSAM DOO MB 03193411 [

Adresa BULEVAR SAVE KOVACEVICA 145/5, 81000 Telefon 5
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

|Trajanje: Godignje osiguranje

LPeriod osiguranja 16.06.2025 (24-00) - 16.06.2026 (24:00) | Period obracuna 1 16.06.2025 - 16.06.2026

‘;edmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili tre¢ih lica, ukljuéujudi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica strucne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaéa radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije prostornog planiranja i urbanizma: UPI 107/7-3033/4 i licencu revidenta i struénog nadzora -
izdatu od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine br: UPI 072/7-539/4 pri
objavljanju djelatnosti: izradi projektne(tehniéke) dokumentacije, revizije tehni¢ke dokumentacije i
struénog nadzora nad gradenjem objekta, a za koje osiguranih odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja

Vrsta projektovanja: Gradevinsko

Planirani godisnji prihod: 100.000,00 €

:

[Vrsta osiguranja: ‘ Osiguranje od projektantske odgovornosti 1§ifra: 1 1310
T Osiguranik
\Naziv RAKUSAM DOO MB 03193411 _‘\
\Adresa BULEVAR SAVE KOVACEVICA 145/5, 81000 Telefon \
PODGORICA_GRAD, Crna Gora
\ Suma osiguranja ‘\
\ Uloga Naéin ugovaranja Iznos J
Dedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 200.000,0_0‘\
r Fransiza J
{Franéiza kOdbitna frandiza iznosi 10% od priznate &tete ali najmanje 500 EUR J
{ Obraéun za predmet J
\ Premija 380,00
[l;opust za jednokratno placanje premije -38,00
F(omercijalni popust -34,20
‘Popust za poslednje tri osiguravajuce godine bez Steta -30,78
FJIupna premija bez poreza 277,02
Porez na premiju 24,93
\Ukupna premija sa porezom 301,95\

Osiguravajuce pokrice vazi za podrugje Crne Gore

Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opsétim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za isklju¢enje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-lSKPAND-02121) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovarag osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https:IIwww.sava.co.melme-meldokumenti).

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

POLISA: POL-00301985
Datum Stampe: 17.06.2025 10:47 Strana 1 od 2
Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
~ s ani21 NANTT-R M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



SAVA

OSIGURANIJE

UKUPAN OBRACUN
Ukupna premija bez poreza 277,02
Porez na premiju 24,93
Ukupna premija sa porezom 301,95
Nacin plaéanja U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, au sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osigurava¢ ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

Polisa se smatra raéunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju po¢inje po isteku 24-og &asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pogetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.
Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osigurava¢ nije duzan pruziti pokriée, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokriéa, placanje $tete ili davanje naknade izloZilo osiguravadéa bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeéa bez pecata Osiguravaca.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osigd
7 o

S—'.///f/,q, Moot

Osiguravac:

P Adgovara¢ osiguranja:
) o . . .
=" (puno ime i prezime)

Podruznica Centar, Podruznica Centar, 17.06.2025

POLISA: POL-00301985
Datum $tampe: 17.06.2025 10:47 ¢ ; L ; Strana 2 od 2
Akcionarsko druitvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro ra¢un: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 02.11.2025 20:25

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 02.11.2025 20:25

KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 3753 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m? | Prihod
Njiva 2. klase
4129/2 44 30.08.2023 BOSTANI KUPOVINA 1800 23.76
Livada 3. klase
4130/2 44 30.08.2023 BOSTANI KUPOVINA 644 3.67
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. DOO ROSTILJIJADA MNE ..
N Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br9j Godina| Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
& ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
4129 | 2 | o 919 [16887  |2025 ARA?lSET'LJ'KADA PARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199
& ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
430 | 2 | o 919 | 16887  [2025 | nooTMAPA 1 pARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199
p ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
3753 919 | 16887  [2025 | no>!MAPA 1 pARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199




Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 02.11.2025 20:25

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 02.11.2025 20:25

KO:  TOLOSI

LIST NEPOKRETNOSTI 4199 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povréina m2 | Prihod
Njiva 2. klase
4129/4 44 14.04.2021 BOSTANI KUPOVINA 513 6.77
Livada 3. klase
4130/1 44 14.04.2021 BOSTANI KUPOVINA 943 5.38
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. DOO ROSTILJIJADA MNE ..
N Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br9j Godina| Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
& ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
4129 | 4 | o 919 [16887  |2025 ARA?lSET'LJ'KADA PARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199
& ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
430 | 1| o 919 | 16887  [2025 | nooTMAPA 1 pARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199
p ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
4199 919 | 16887  [2025 | no>!MAPA 1 pARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN
4004 3753 4161 4199




RAKUSAM d.o.0. Podgorica

Bulevar Save Kovacevi¢a 145/5 g?‘iég/sferpt ure
81 000 Podgorica, Montenegro
+382 20 332 842 bureau
rakusam.arch@gmail.com

PIB 03193411

URBANISTICKO-
TEHNICKI USLOVI



% CRNAGORA 3 60, 81000 Podgorica, Cra Gora
1|  GLAVNI GRAD PODGORICA §
| SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE
& |

Broj: UPI 04-335/25-4935
Podgorica, 25.11.2025. godine

seKy alkp
www podgorica.ms

Sekretarijat za komunalne poslove, na oshovu &lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG" br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25), a u vezi sa ¢lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 19/25i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi”, br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje priviemenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni
list CG". br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtjeva “ROSTILJIJADA MNE”
DOO Podgorica, JMBG/PIB 03230511, Zeta - Glavna gradska b.b. izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta, na lokaciji oznacenoj brojem 6 (Zona Vi)
u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030. godine,

na dijelu katastarskih parcela broj 4130/1, 41 30/2, 4129/2 i 4129/4 , K.O. Tolosi. J
PODNOSILAC ZAHTJEVA “ROSTILJIJADA MNE” DOO
POSTOJECE STANJE |

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 3753, K.O. Tolosi, povrsina katastarske parcele broj
4129/2 iznosi 1800,00 m?, kao i povrsina katastarske parcele broj 4130/2 iznosi 644,46 m?, iste
su u svojini — DOO ROSTILJIJADA MNE.

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 4199, K.O. Tolosi, povrsina katastarske parcele broj
4129/4 iznosi 512,82 m?, kao i povrsina katastarske parcele broj 4130/1 iznosi 942,78 m?, iste
su u svojini — DOO ROSTILJIJADA MNE.

\?LANlRANO STANJE

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarskih parcela broj 4130/1, 4130/2, 4129/2 i 4129/4 , K.O. Tolosi (Magistralni
put Podgorica - Danilovgrad - Zona VI), predvideno je postavljanje privremenog
ugostiteljskog objekta povrsine preko 30 m?.

Naéin priévrcéivanja za tlo:

« nepokretni privremeni objekti.
Dimenzije objekta:

« horizontalni gabariti — P = 1000,00 m?;

. vertikalni gabariti - prizemlje (moguce organizovanje galerije na povréini ne vecoj od 30%
povrsine prizemlja)

Nadin postavljanja:
« lokacija za gradenje, odnosno postavljanje objekta, mora biti minimalno udaljena 2m od
susjednih katastarskih parcela ili manje uz eventualnu saglasnost viasnika susjednih parcela.




Oblikovanje:
« u skladu sa ambijentalnim i klimatskim karakteristikama podrugja.

Materijal:
« trajni, Celik, pocingani i plastificirani u boji, inoks, plastificirani aluminijum, drvo.

Fasade:

« pocin¢ani bojeni limovi, perforirani limovi, poliuretanski paneli, termopan staklo, fasadni laminat
ili fasadne ispune sa kamenim ili drvenim oblogama.

Podloge:
« montira se na gotovu podlogu (asfalt, beton, kamene ploge, drvo), sa prethodno postavijenom

infrastrukturom (hidrotehnicke, elektro i PTT instalacije), koja je iznad terena maksimalno 10 cm,
sa moguéno$éu da se sa lokacije ukloni u cjelini ili u djelovima, ali u potpunosti.

Posebni uslovi:
- objekti se moraju graditi i rekonstruisati u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu

prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom
(,SI. list CG”, br. 41/25).

Drugi privremni objekti:
* nije moguée postavljanje drugih privremenih objekata osim onih u funkciji ugostiteljskog

vvvvv

objekta, odnosno ugostiteljske terase, privremenog parkirali$ta i biopreciscivaca.

Parkiranje:
- za objekte koji se grade, odnosno postavljaju, obavezno je planiranje privremenog parkiralista;
obezbijediti 1PM na 30m2 BGP objekta (minimum 2 parking mjesta).

Uredenje parcele:

« prilikom postavljanja, odnosno izgradnje privremenog ugostiteljskog objekta neophodno je da
se na lokaciji predvidi min. 20% uredene zelene povrsine.

Instalacije:
- objekat se priklju¢uje na kanalizacioni sistem ili na vodonepropusnu septi¢ku jamu odnosno

vvvvv

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

lzrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje privremenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postuju¢i smijernice i ograni¢enja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su vezani za zasticena podrudja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, definiSu karakter i nacin primjene bioloskih,
tehnickih i tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podrugju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere oéuvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspje$no organizovanje




zadtite korisnika. Navedene mijere ne treba da se ograniCe na uspostavljanje zabrana, vec da
budu takve prirode da korisnici neposredno ucestvuju u njihovom sprovodenju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekolodkim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju oduvanja kvaliteta prirode i
zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrzaja treba teZiti postizanju balansa izmedu oéuvanja postojecih vrijednosti
i razvoja u znac¢ajnoj mjeri neiskoriscenih potencijala.

Mjere zadtite odnose se na oCuvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prihvatnog kapaciteta razmatranog podrucja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrucju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i precis¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehnicko-tehnoloskih mjera.

Ot¢uvanje i zastita Sumskog zemljista sprovodice se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemlji$ta u zonama izvrsene sje¢e i uz puteve; kontrolisanom sjecom
autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podrucja priviemenih objekata, kako bi se
sprijeéila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravijanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuci narocito opasni gradevinski otpad.

Zadtitu od buke u Zivotnoj sredini zasnivati na postovanju grani¢nih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o granié¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“SI. list CG”", br.
75/06). Mjerama za sprje¢avanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, suSe, pozara i eksplozija,
saobradajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjeGavaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u slu¢aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zasStite od pozara i eksplozija sprovoditi poStovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razli¢itih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobracajnica propisane
Sirine tako da omoguée prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobracajni tok; ukljucivanjem gumskih povrsina sa podrucja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa uslovima
aseizmicke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehanickog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mijere iz vazecih
zakonskih propisa, prvenstveno:




— Zakon o zaétiti prirode (,SI. list CG”, br. 54/16, 084/24); — Zakon o Zivotnoj sredini (,SI. list
CG", br. 52/16, 073/19, 084/24);

- Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sl. list CG”, br. 75/18, 084/24),

— Zakon o vodama (,Sl. list RCG”, br. 27/07 i “Sl. list CG”, br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
52/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24);

— Zakon o zadtiti vazduha (,Sl. list CG” br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); — Zakon o
upravljanju otpadom (,SI. list CG”, br. 034/24, 092/24);

- Zakon o zadtiti od buke u zivotnoj sredini (,SI. list CE. br 2814, 1/14) - Rrediam: o
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom sprecavanju i kontroli
zagadivanja zivotne sredine (,Sl. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);

— Zakon o komunalnim djelatnostima (,Sl. list CG”, br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24); — Zakon o zaétiti i spasavanju (,Sl. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16,
146/21 i 003/23); — Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,SI. list CG”, br. 34/14, 44/18 i 084/24);

— Zakon o prevozu opasnih materija (,Sl. list CG”, br. 33/14, 13/18 1 084/24).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrsi procjena
uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,SI. list RCG”, br. 20/07, ,Sl. list CG”, br. 47/13, 53/14 i
37/18).

Podaci 0 postoje¢im zasti¢enim podrucjima sa prostornim rasporedom, uklju¢ujuéi podrucja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduc¢im) podrucjima
ekolodke mreZe i sa njima povezanim znagajnim tipovima staniéta u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park _Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panceva oka, Crni Zar i peéina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
_Komovi”’, Spomenik prirode ,Park Suma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao i
potencijalno zasticena podrucja — podrucje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morace sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podrucja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i koridéenja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi
zastite koji se odnose na sljedece kategorije zagti¢enih podrugja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

— Opsti uslovi, zabrane i ogranic¢enja koji su utvrdeni u odgovarajucim: (i) propisima: Zakon o
Zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zaétiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i dr, (i) prostorno-planskim dokumentima viseg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ograni¢enja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrzivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — opstinskim strateSkim i
planskim dokumentima.

- Opéti uslovi, zabrane i ogranienja koji su utvrdeni u Zakonu o zastiti prirode u pogledu:
planiranja odrzivog korid¢enja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geoloske i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i ocuvanje prirode; izbjegavanje ostecenja prirode; zastite i oc¢uvanja
zasticenih divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

— Posebni uslovi, zabrane i ograni¢enja zastite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta priviemenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih priviemenih objekata van
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zone zastiéenih podrugja; (i) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nacin
izgradnje, vrsta, veli¢ina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podrucja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa priviemenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno utie na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zadticene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti ocuvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskin i ambijentalnih  vrijednosti,
sprje¢avanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenije ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje privremenih objekata, naide
na arheologke ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢&lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,S. list CG*, br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisticko-tehni¢kih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predlozenoj zasti¢enoj okolini kulturnih dobara onemoguditi gradnju kojom se narusava
prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predloZenoj zasti¢enoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte vec¢ih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnigkom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i

nadinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi prikljuéenja na tehnicku infrastrukturu

Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvisim
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standardima i vaze¢om regulativom;

. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.

Uslovi za prikljuéenje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehniéki uslovi

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u privremenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vazedim propisima i standardima. Prikljucenje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobraéajni uslovi

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutajuéim privremenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji priviemenog objekta.

Izuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti

samo pjes$acki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvoZenje évrstoq otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vazecom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje privriemenog
objekta. Mjesta u objektu ili nise za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazecim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzecem.

Posebni uslovi

U slugaju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili zeljezniCka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazedéim propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehni¢ka dokumentacija:

 Revidovan glavni projekat;

- Fotografije opreme koja se postavlja;

- Saglasnost Agencije za zastitu prirode;

« Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobraéajno tehni¢ke uslove vezano za
priklju¢ak, odnosno prilaz privremenom objektu.

« Odobrenje Sluzbe za podrsku poljoprivredi Glavnog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemljiSta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno &lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4
ovog ¢&lana, potrebna je saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz ¢lana 87 stav
7 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta) za privremeni ugostiteljski objekat.

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE 1ZDAJU PREDMETNI UTU

Ovi uslovi vaze za period za koji je stranka podnijela zahtjev, tj. za period od 17.11.2025.
godine do 17.11.2030. godine.

NAPOMENA:
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(kat. parcele br. 4130/1, 4130/2, 4129/2, 4129/4 K.O. Tolosi)
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Katastarske parcele na kojima se postavlja privremeni ugostiteljski objekat — br. 6 Zona VI

Magistralni put Podgorica — Danilovgrad

Tehnicka obrada
Milenko Sekuli¢ dipl. inz.
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 25.11.2025 12:05

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 25.11.2025 12:05
KO:  TOLOSI

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 3753 - PREPIS

Podaci o parceli

: Potes ili Nacin koris¢enja = :
Broj/podbroj | Broj zgrade SPkliacr; Datum upisa ulica i kuéni broj Oy sticanj; Povr§ina m2 | Prihod
jiva 2. klase
4129/2 44 130.08.2023 | BOSTANI NJ&I’J?,OV,NT 1800|2376
i 3. kl
4130/2 44 [30.08.2023 | BOSTAN| L'V;SSOVIN - 644 [3.67
i
Podaci o vlasniku ili nosiocy prava
Maticni broj - ID broj [ Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. J POO ROSTILJIJADA MNE Svojina 1/1
Ne postoje tereti j ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
Broj Klas. Broj .
RO§TILJ|KADA ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91

4130 2 0 919 16887 2025
3753 I 919 16887 2025

s://www.ekatastar.melekatastar—web/action/search/knreportPreDis

= RS )

ROSTILJIKADA
MNE

ROSTILJIKADA
MNE

PARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN

4004 3753 4161 4199

4004 3753 4161 4199

ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
PARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN

ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
PARC 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOSI LN

4004 3753 4161 4199
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Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 25.11.2025

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 25.11.2025 12:06
KO: TolLoS

12:06

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 4199 - PREPIS

Podaci o parceli
2 = 2 Plan : Potes ili Nacin koriséenj
Broj/podbroj | Br d - acin koriscenja = ;
Jip J o) zgrade | gy ica| Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja | Povrsina m? | Prihod
4129/4 44 114.04.2021 |B Njiva 2. klase
OSTANI KUPOVINA 513 6.77
4130/1 44 |14.04.2021 |B Livada 3. klase
OSTANI KUPOVINA 943 5.38
Podaci o vlasniku ili nosiocy prava
Maticni broj - ID broj Nvaziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
“ DOO ROSTILJIJADA MNE %
* Svojina 1/
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
Broj Klas. Broj . =
LN parcele Podbr.|Zgrada|PD znak | zahtjeva Godina| Komentar SadrZina
< ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
479 4 | o 919 16887  |2025 | ROCTILIKADA | 5o 1059 106072 PD 1 KO TOLOZ! LN
4004 3753 4161 4199
< ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
430 1 | o 919 [16887  |2025 | ROCTILIKADA | prpe 1059 106072 PD 1 KO TOLOZI LN
4004 3753 4161 4199
< ZA UPIS HIPOTEKE KO BREZINE LN 91
4199 919 | 16887 2025 |ROCTILIIKADA | bipc 1059 1060/2 PD 1 KO TOLOZI LN
4004 3753 4161 4199

https://www4ekatastar.me/ekatastar—web/action/search/knreportPrepis
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Tabelarni pregled objekata po zonama
ZONA VI

Privremeni objekti namijenjeni za turizam i ugostiteljstvo

Napomena: Za sve objekte koji se nalaze u zasticenom, potencija
koji zbog svajih karakteristika (nacina izgradnje, vrste, velicin
ili imaju uticaj na prirodne vrijednosti zasti¢enih podru

P

prirode i Zivotne sredine, dozvolu za obavljanje rad

Privremeni ugostite

nji i aktivnosti u zasticenom podruéju.

Ino zasticenom podrudju kao i za objekte
a/kapacitet, tehnologija i sl, ) mogu da ostete 3’
¢ja, neophodno je pribaviti od Agencije za zastitu

Privremeni
3| ugostiteljski
objekat

Katastarska | Viasnigtvo |

Stina | par

Privatno

37.50

Rijeka piperska

Privremeni
2 ugostiteljski
objekat

566/1

Farmaci

Javno

600.00

Gornji Kokoti
magistralni put
PG-CT

Privremeni
3 ugostiteljski
objekat

108/1; 95/2

Pelev brijeg

Privatno

150.00

Pelev brijeg

Privremeni
4 ugostiteljski
objekat

1293/8

Rogami

Privatno

150.00

Rogami br.11

Potrebna saglasnost
Agencije za zastitu
prirode i Ziv. sredine

Privremeni
5 ugostiteljski
objekat

1576/1, 1575

BreZine

Privatno

230.00

Selo Bride

Privremeni
6 ugostiteljski
objekat

4130/1, 4130/2,
4129/2, 4129/4

Privatno

1,000.00

Magistralni put
PG-DG
u blizini INA pumpa

Privremeni
11 ugostiteljski
objekat

1311/5, 1311/6,

1311/7,1311/4,

1311/8, 1311/2,
1323/1

Rogami

Privatno

100.00

Ulica 11 - Rogami

Privremeni
13 ugostiteljski
objekat

1394/2

Rogami

Privatno

250.00

Ulica 1 - Stijena

Privremeni
14 ugostiteljski
objekat

1320/1

Rogami

Privatno

60.00

Rogami - nakon
mosta

Privremeni
17 ugostiteljski
objekat

1581

Crnci

Privatno

500.00

Bregovi - Donji crnci

Privremeni
20 ugostiteljski
objekat

348/2

Goljemadi

Privatno

225.00

Goljemadi

Privremeni
22 ugostiteljski
objekat

583

Opasanica

Privatno

400.00

Verusa

vodonepropusni sud kako je|

Otpadne vode zbrinjavati

biopretitay.

propisano Smjernicama

2aitita privoda i zivotne

sredine tekslualnog dijela
programa. (Pravilnik o
kvalitetu i sanitarno-

usiovima 2z

nacinu i postupku

ispitivanja kvaliteta
ctpadnih voda i sadriaju
izviedtaja o utvrdenom
kvalitetu otpadnih voda.
“rne Gora" br|
056/19 od 4.10.2019.)
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RAKUSAM d.o.0. Podgorica
Bulevar Save Kovacevica 145/5
81 000 Podgorica, Montenegro
+382 20 332 842
rakusam.arch@gmail.com

PIB 03193411

POZITIVNO M!gLJENJE UPRAVE
ZA SAOBRACAJ NA IDEJNO
RJESENJE SAOBRACAINOG

PRIKLJUCKA

rakusam
architecture
bureau



Adresa: IV Proleterske br. 19,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 655 052

fax: +382 20 655 359

| Crna Gora
> Uprava za saobracaj

Broj:04-14587/2
Podgorica, 11.12.2025.godine

,LOT INZENJERING* D.0.0. Podgorica

Uprava za saobracaj, rjieSavaju¢i po zahtjevu ,Lot inZenjering“ d.0.0. iz Podgorice, zavedenog u Upravi
za saobracaj br. 04-14587/1 od 08.12.2025. godine, a za potrebe Rostiljjada MNE d.o.0., radi davanja
miSlienja na Idejno rjeSenje saobracajnog prikljucka na postojece/planirane saobracajnice, za
kat.parcele 4130/1, 4130/2, 4129/2, 4129/4 KO Tolosi, opstina Podgorica, a shodno élanu 17 Zakona o
putevima (Sl.List CG" br. 82/20 i 140/22) izdaje sljedece:

POZITIVNO MISLJENJE

Na Idejno rjesenje saobracajnog prikljucka na postojece/planirane saobracajnice, za kat.parcele 4130/1,
413012, 412912, 4129/4 KO Tolosi, opstina Podgorica.

Obrazlozenje

»Lot inZenjering" d.o.0. iz Podgorice je dostavio zahtjev zaveden u Upravi za saobracaj br. 04-14587/1
od 08.12.2025. godine, a za potrebe Roétiljijada MNE d.0.0., radi davanja mislienja na Idejno rje$enje
saobracajnog prikljucka na postojece/planirane saobracajnice, za kat.parcele 4130/1, 4130/2, 4129/2,
4129/4 KO Tolosi, opstina Podgorica.

Razmatrajuci dostavljenu tehni¢ku dokumentaciju, utvrdeno je da je Idejno rje$enje uradeno u skladu sa
sa vazeCim propisima i standardima.

Dostavljeno Idejno rieSenje moze da posluzi kao osnov za izradu Glavnog projekta.

Projektnu dokumentaciju — Glavni projekat - faza saobracaja sa izvjestajem o izvr$enoj tehnickoj kontroli
(izvjestaj o reviziji) dostaviti Upravi za saobracaj za izdavanje saobracajne saglasnosti.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog akta moZe se uloziti zalba Ministarstvu saobracaja u roku od 15 dana od
dana prijema istog, preko Uprave za saobracaj neposredno ili putem poste. Zalba se taksira sa 4.00€
administrativne takse shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama («Sl.list. RCG»
br.18/19). Taksa se uplacuje na Ziro racun broj: 832-3161018-57 RAT.

Obradili:
Radojica Poleksi¢, dipl.ing.grad. Direktor

f{ Jonec ¥ Radomir \{uksgpovié
Marko Spahic, grad.teh.
/u ) /[7\0«["“‘(’,‘
DOSTAVLJENO:
-Naslovu x2

-U spise predmeta
-Arhivi

www.gov.me/uzs



RAKUSAM d.o.0. Podgorica

Bulevar Save Kovacevi¢a 145/5 géll_ié/l.;/sf Er?t ure
81 000 Podgorica, Montenegro
+382 20 332 842 bureau
rakusam.arch@gmail.com

PIB 03193411

NOTARSKI OVJERENA
SAGLASNOST VLASNIKA
SUSJEDNE KP 4129/3 KO TOLOSI



Ja, Darko Radonji¢, ime oca Vladimir, roden dana 07.11.1973. godine, JMB
0711973210029, sa prebivalistem i adresom stanovanja u Podgorici, Ulica Sima Barovica,
broj 2, sa liénom kartom broj 11276F344, izdatom od MUP-a Crne Gore PJ Podgorica, dana
27.03.2024. godine sa rokom vazenja do 27.03.2034. godine, kao vlasnik u obimu prava od
1/1, nepokretnosti evidentirane po ,A“ dijelu Lista nepokretnosti 1811, KO Tolosi, kao parcela
4129/3, potes Bostani, njiva 2. klase, povrsine 306 kvm, dajem sljedecu

SAGLASNOST

Saglasan sam da privredno drustvo DOO ROSTILJIJADA MNE PIB 03230511 na susjednim
katastarskim parcelama, evidentiranim po Listu nepokretnosti 3753, KO Tolo$i, kao parcela
4129/2, potes Bostani, njiva 2. klase, povrsine 1800 kvm, i parcela 4130/2, potes Bostani, po
nadinu koris¢enja livada 3.klase, povrSine 644kvm, svojina DOO ROSTILJIJADA MNE PIB
03230511, u obimu prava od 1/1, moZe izgraditi objekat na rastojanju manjem od 3 metra od
gore navedene katastarske parcele u mojoj svojini.

U Podgorici, dana 17.11.2025. godine

Davalac saglasnosti:
Darko Radonji¢,

Qméz/ v MAPres




v

POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA

Notar Dragana Jovovié, sa sjedistem u Podgorici, Ulica Vuka Karadzi¢a broj 17, potvrduje da
jg’_(navesti naziv i sjediste suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediSte notara koji VIS ovjeru potpisa ili rukopisa

Darko Radoniji¢, roden dana 07.11.1973. godine, sa prebivali§tem i adresom stanovanja u

POdQOI"iCi Ulica Sima Baroviéa broi 2 (ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivali$ta/boravista lica Ciji se potpis ili
rukopis ovjerava)

Svojeruéno potpisao ovu ispravu.
(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj)

/

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeru¢no na ispravi rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li€ne karte broj [1276F344, izdate dana
27.03.2024. qodine (broj i datum izdavanja liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka /

b
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivali§ta odnosno boravsta, ulica i broj)

¢iji identet utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / Ciji je identitet utvrden

na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu /
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

Broj: OV 9620/2025 dana_17.11.2025. godine u 12:40 Casova, u /

Taksa odnosno naknada za izvr§enu ovjeru napla¢ena je u iznosu od 7,26 eura.
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Drustvo sa ogranicenom odgovornoséu za proizvodnju, promet | usluge
,,ROSTILJIJADA MNE“ Podgorica, sa sjedistem u Zeti, Gori¢ani bez broja, registrovano kod
Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, pod registarskim brojem 5-0864652,
PIB 03230511, kao vlasnik u obimu prava od 1/1, nepokretnosti evidentiranih po : ,A" dijelu
Lista nepokretnosti 4161, KO Tolosi, kao parcela 4129/6, potes Bostani, njiva 2. klase,
povrsine 1020 kvm i ,A“ dijelu Lista nepokretnosti 4004, KO Tolosi, kao parcela 4129/1, potes
Bostani, njiva 2. klase, povrsine 462 kvm, daje sljedeéu

SAGLASNOST

Saglasan sam da privredno dru$tvo DOO ROSTILJIJADA MNE PIB 03230511 na susjednim
katastarskim parcelama, evidentiranim po Listu nepokretnosti 3753, KO Tolo8i, kao parcela
4129/2, potes Bostani, njiva 2. klase, povrsine 1800 kvm, i parcela 4130/2, potes Bostani, po
nadinu korié¢enja livada 3.klase, povr$ine 644kvm, svojina DOO ROSTILJIJADA MNE PIB
03230511, u obimu prava od 1/1, moze izgraditi objekat na rastojanju manjem od 3 metra od
gore navedenih katastarskih parcela u mojoj svojini.

U Podgorici, dana 16.01.2026. godine

Davalac saglasnosti:
DOO ROSTILJIJADA MNE Podgorica,
PIB 03230511

i@xﬁd\f el




POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA

Marko Stojkovi¢ zamjenik notara Dragane Jovovi¢, sa sjeditem u Podgorici, Ulica Vuka
Karadzi¢a broj 17,

(navesti naziv i sjediSte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediste notara koji vrsi ovjeru potpisa ili rukopisa)

Potvrduje da je:

.ROSTILJIJADA MNE*“ DOO Podgorica, PIB: 03230511, sa poslovnim sjediStem u Zeti,
Gori€ani bez broja, koje zastupa |zvr$ni direktor Denis Radi¢kovic, roden 03.01.1988. godine,
sa prebivali§tem i adresom stanovanja u Zeti, Golubovci, Mahala bez broja (ime prezime, datum rodenja

i adresa prebivalista/boravista lica Ciji se potpis ili rukopis ovjerava)

Svojeruéno potpisao/la ovu ispravu:;

(svojerucno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj)

/
(svojerucno napisao rukopis/ranije rukopis svojeru¢no napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).
Istovjetnost imenovane/og utvrdena je na osnovu licne karte broj 18448G794 izdate dana
06.09.2021. godine,

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

/

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivali$ta odnosno boravsta, ulica i broj)

/

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

I/ Ciji je identitet

ili izjavom svjedoka

Ciji identet utvrden na osnovu

Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok
utvrden na osnovu

(broj i datum izdavanija licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani Denis Radickovi¢ je oviasc¢en za zastupanje na osnovu uvida u Dokumnent o
registraciji elektronski preuzet sa sajte Poreske uprave dana 04.12.2025 godine.

Broj: OV 182/2026

Ovijera izvrS8ena dana 16.01.2026. godine u 08.21 ¢asova, u /

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih prostorua)

/.26 eura.

Taksa odnosno naknada za izvr§enu ovjeru naplaé¢ena je u iznosu 7

IZVRSIO
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SADRZAJ DOKUMENTACIJE IDEJNOG RJESENJA

Naslovna strana, obrazac 1i 2;
Sadrzaj predmetne knjige;

Projektni zadatak
Tekstualna dokumentacija

Tehnicki opis objekta;

Graficka dokumentacija

Geodetski snimak parcele
Geodetska podloga
Situacija

Parterno uredenje
Osnova prizemlja
Osnova galerije
Osnova krovne ravni
Presjek P1-P1'
Presjek P2-P2'
Sjeverni izgled Juzni
izgled Istoc¢ni izgled
Zapadni izgled

3D vizuelizacija
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TEHNICKI OPIS
uz idejno rjesenje priviemenog ugostiteljskog objekta

Lokacija:

Lokacija oznacena brojm 6 (Zona VI) u Programu priviemenih objekata na teritoriji
Glavnog grada Podgorica od 2025-2030. godine, na dijelu KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i
4130/2 KO Tolosi.

Investitor:
ROSTILJIJADA MNE DOO PODGORICA

A. UVODNE NAPOMENE

Na zahtjev Investitora uradjeno je Idejno riesenje predmetnog objekta za
skladistenje u skladu sa projektnim zadatkom Investitora, i datim UT uslovima
izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj:
04-335/25-4935 u Podgorici 25.11.2025. godine.

Preporuke i sugestije Investitora u vezi funkcije i tehniCkog
rieSenja objekata ispoStovane su u cjelosti. Na osnovu usvojenog
ldejnog koncepta od strane Investitora, pristupilo se izradi Idejnog
riesenja.

Povrsina KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 - 3,900.00m2, list
nepokretnosti broj 35731 4199.

Tabela 1

UTU - Planirano Idejno rjeSenje - ostvareno
Namjena - ugostiteljski Namjena - ugostiteljski
Spratnost —P Spratnost - P

Indeks zauzetosti — 0.19
(761.46m?2)
Indeks izgradjenosti - 0.24

Indeks zauzetosti —
Indeks izgradjenosti —

1000m?2 BRGP (932.21m2) BRGP

Uredenje parcele min 20% Uredenje parcele 20%
zelene povrsine — 780m?2 zelene povrsine — 792,36m?2
Parking mjesta 1PM na 30m? Parking mjesta ukupno

BGP objekta (31PM) 56 PM
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B. LOKACIJA

Lokacija na kojoj se predvida postavljanje privremenog ugostiteljskog
objekta nalazi se u Luznici u blizini INA pumpe na magistralnom putu
Podgorica-Danilovgrad, na KP 4129/2, 4129/4, 4130/1 i 4130/2 KO Tolosi
| lokacija je oznacena brojm é (Zona VI) u Programu priviemenih
objekata na teritoriji Glavnhog grada Podgorica od 2025-2030. godine .

Na parceli nema objekata i teren je ravan. Sa duzih strana i zadnje
strane parcela i buduci objekat se graniCi sa susjednim parcelama.
Granice parcele su ispostovane u cjelosti, minimalna udaljenost od
granica parcele je prema planskom dokumentu po 3m.

Sa jugoistoCne strane je parcela 4129/3 Ciji vlasnik je dao saglasnost
investitoru za izgradnju odnosno postavljanje privremenog objekta na
rastojanju manjem od 3m.

Sa sjevernozapadne strane su 3 parcele u vlasnistvu investitora KP
4129/6, 4129/1 i 4129/4 KO Tolosi.

Spratnost provremenog ugostiteljskog objekta je P.
Kolski i pjesacki prilaz objektu je obezbijeden sa javnog puta.
Prizemlje je od kote konacno uredenog terena izdignuto 10cm.

C. EUNKCIJA | NAMJENA

Funkcionalnim rjeSenjem jasno je definisana namjena objekta na parceli.
Predvideni objekat projektovan je da sluzi kao ugostiteljski objekat. Osim toga,
isprojektovan je i parking prostor za goste i zaposlene, u svemu u skladu sa
izdatim urbanisticko-tehnickim uslovima.

Prizemna etaza je funkcionalno koncipirana kao restoranski prostor sa salama,
kuhinjom, magacinima, kancelarijom i toaletima. Dok je planirana galerija
iznad prostora za zaposliene predvidena za odmor i magacinski prostor i
galerija zauzima oko 120m?, ne prelazi 30% od povrsine prizemlja koji su dati UT
uslovima.

Fasadu objekta Cine zidni sendviC paneli u bijeloj nijansi. Krovovi su dvovodni,
takode uradeni od sendvic¢ panela.
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REKAPITULACIJA KORISNIH NETO POVRSINA

Obracun NETO povrsina:

Prizemlje

Ulazna partija......cccccccevvvevnnnnnes 16.69 m?
Sala l...ooooiiiiiiiiiiiiieee, 107.13 m?
Sala 2. 150.87 m?
Sala 3. 30.53 m?
Salad......ccooiiiii 33.41 m?
Kuhinja..........cccoviii, 91.24 m2
Magacin L........cccceeeeiiiiinnnnnne. 27.56 m?
Magacin 2........cccceeeeeeiiinnnnene. 14.37 m?
Toaleti gosti..........cccvvvvcieeninnnnn. 34.81 m2
Toaleti zaposljeni.................... 16.29 m?
kancelarija.........cccccceeeeiieennnnn.. 20.18 m?
komunikacije.......................39.21 m?
Trjem — otvoreni prostor........... 8.20 m?
Terasa........coeeeiveeeiiiiiecii e 57.92 m?
Ostava iza objekta.................. 50.92 m2

Ukupno neto.......................699.30 m?

Galerija

stepeniSte........ccceeeeeieieiieee 9.69 m?
hodnik..............ooo i 14.04 m?
kancelarija........................ 34.96 m2
kupatilo............coo v 4.01 m2

Ukupno neto.......................62.70 m?

rakusam
architecture

Ukupno neto objekta.............. 762.00 m2

Rekapitulacija bruto povrsina:
prizemlie......cccccevvvvviiveiiiiiiiinnnns 778.94 m2
(o F= 1= (1= N 153.27 m?2

ukupno bruto povrSina objekta 932.21 m?2
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D. KONSTRUKCIJA

Fundiranje privremenog objekta je planirano da se izvrsi na terenu koji u
morfoloskom pogledu predstavlja teren u ravni. Fundiranje se vrsi na
postojecem terenu. Kota fundiranja temelja objekta je min. -0.80m.
Temeljenje objekta je na temeljnoj ploci. Temeljna ploca se izvodi preko
prethodno pripremlienog libaznog sloja izveden na Sljunkovitom
nabijenom tamponu. Konstrukcija privremenog ugostiteljskog objekta je
Celicna konstrukcija koju Cine Celicni stubovi i grede. Potkonstrukciju za
sendvi¢ panele Cine horizontalno postavljeni kutijasti profili 80x60x4mm.
Krov objekta je rijeSen kao dvovodni sa padom od 20° i pokriven je
senviC panelima. Odvod vode se vrsi preko horizontalnih oluka |
vertikalnih olucnih vertikala u okviru parcela.

Dimenzije svih elemenata konstrukcije bice date u Glavnom projektu.

E. OBLIKOVNO RJESENJE

Prilikom projektovanja objekta i pratecin sadrzaja vodilo se racuna o
granicama parcele, o prilazu objektu i da arhitektura i primijenjeni
materijali budu usaglaSeni sa funkcijom objekta kao i sa okoliSom.
Oblikovnim rjeSenjem pri projektovanju akcenat je stavlien na
jednostavnoj geometriji kao i odabiru boje i materijala. Spoljno i
unutrasnje oblikovanje prostora uskladjeno je sa njihovom namjenom i
orjentacijom.
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F. MATERIJALIZACIJA

Svi primijenjeni materijali su u skladu sa funkcijom i namjenom objekta.

Moraju biti kvalitetni tako da elemetni zadovolije uslove nepropustljivosti
vazduha i vode odgovarajuc¢eg nivoa, uslove termicke zastite i zastite od zvuka
u skladu sa vazecim propisima i tehniCkim uslovima iz elaborata gradevinske
fizike. Izrada i ugradnja treba da se vrsi u svemu u skladu sa tehniCkim opisom,
Semama i radioniCkim detaljima koje izraduje izvodacC radova, a odobrava
projektant i nadzorni organ.

RadioniCki detalji treba da se rade na osnovu stvarnih mjera uzetih na gradilistu
i zapisniCki usaglasenih sa nadzornim organom i projektantom.

Spojevi fasadnih zastakljenin otvora sa zidnim sendvi¢ panelima treba da su
formirani tako da se obezbijedi termicki kontinuitet i zaptivenost konstrukcije.
Zaptivanje spojeva treba da se vrsi tako da se sa spoljnje strane sprijeci ulazak
vode u konstrukciju. Zaptivanja se vrSe visokokvalitetnim postojanim
materijalima koji treba da odgovaraju svojoj namjeni - sa spoljne strane
paropropusnim, vodopnepropusnim materijalima, a sa unutrasnje strane i paro |
vodonepropushim materijalom.

ZAVRSNE OBRADE

Zavrsna obrada ugostiteljskog objekta je sendvic panel u svijetlom tonu.

OBRADE U OBJEKTU

Pod objekta u prizemlju je pod od granitne keramike dok je sanitarni cvor
hidroizolovan i oblozen je pod granitnom keramikom. Pod kuhinje je se oblaze
antiabrazivnom keramikom za ovu vrstu namjene.

Navedeni slojevi ¢e kroz Glavni Projekat biti detaljno opisani.
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BRAVARIJA

Sva unutrasnja vrata od prostorija za zaposlene (kancelarija, toalet, tus,
prostorija za odmor i pripremu hrane) su od aluminijuma. Bravarske
radove je neophodno uraditi svemu prema tehnickoj dokumentaciji i $emi
bravarije i detaljima iz projekta arhitekture.

Bravarski radovi obuhvataju postavljanje vrata i prozora oko objekta.
Ulazna glavna vrata kao i ekonomski ulaz.

Bravarske radove je neophodno uraditi u svemu prema tehnickoj
dokumentaciji i Semi bravarije i detaljima iz projekta arhitekture.

LIMARIJA

Potrebno je uraditi sve limarske radove nakon postavljanja
krovnog pokrivaca. U limarske radove spadaju izrada opSivki i
oluka od plastificiranog lima. Takode olu¢ne vertikale Cetvrtastog
presjeka.

KROV

Krovni pokrivac objekta je od sendvi¢ panela debljine 10cm. Za
krovni pokrivac koristi se bijela boja panela.

VENTILACIJA

Ventilacija u objektu je predvidena mehanicki sa sistemom kanala. Sve
prostorije osim toaleta imaju prirodnu ventilaciju.

FASADA

Za fasadu objekta predviden je sendvi¢ panel u bijeloj boji debljine
10cm.
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HIDRO IZOLACIJA

Sa gornje strane AB ploCe predvidena je hidroizolacija membranskog tipa
(bentonitna hidroizolacija). Sa vanjske strane za hidroizolaciju spoja plocCe i zida
izvan sendvi¢ panela je projektovan bitumenski premaz. Odvod atmosferske
vode sa krova je na terenu u okviru svoje parcele

Sve radove izvriti prema uputstvu proizvodaca i prema vazeéim standardima
za ovu vrstu radova.

TERMOIZOLACIJA

Krovni pokrivac i zidovi objekta su od sendvic¢ panela debljine 10cm.
Radove izvrsiti prema uputvstvu proizvodaca i prema vazecim standardima za
ovu vrstu radova.

G.INSTALACIJE

Objekat je opremljen elektroinstalacijama jake i slabe struje, instalacijama
vodovoda i kanalizacije kao | termotehnicke instalacije koje ce biti obradene
posebnim projektima i opisima, a na osnovu uslova koje daju nadleina
komunalna gradska preduzeca i prema vazecim zakonskim propisima. Sve
instalacije i gradevinski dio projekta ¢e biti detaljno obradeni glavnim
projektom.

Podgorica,
Novembar, 2025. Sastavio
Radovan Rakcevic dipl.ing.arh
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OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAVJE’TEHNICVIKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT' postavljanje privremenog ugostiteljskog objekta

LOKACIJA? na lokaciji oznacenoj brojm 6 (Zona VI) u Programu privremenih

objekata na teritoriji Glavnog Grada Podgorica od 2025-2030, na
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REKAPITULACIJA
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